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Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets høringssvar vedrørende
Bydelsplan for Amager Øst

Økonomiudvalget har sendt Amager Øst bydelsplan i høring med en 
anmodning om, at fagudvalgene tilkendegiver, hvilke temaer/ indsatser i 
bydelen, de særligt vil prioritere at arbejde videre med, hvordan de vil arbejde 
videre med indsatserne og afsætte ressourcer til arbejdet.  

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vurderer, at indholdet i bydelsplanen 
er i overensstemmelse med Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets 
målsætninger og indsatsområder. 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget finder det positivt, at Lokaludvalget 
ser det som sin opgave at medvirke til at skabe bydel, hvor mangfoldighed er 
et grundlæggende princip for udvikling og inddragelse af bydelens borgere, 
frivillige foreninger og faglige netværk på tværs af køn, alder, social og 
kulturel baggrund.     

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bifalder særligt Lokaludvalgets 
vision om at udvikle en inklusionsstrategi for udsatte borgere i bydelen. En 
strategi for de mest udsatte borgere harmonerer både med Integrations- og 
Beskæftigelsesforvaltningens kommende integrationspolitik og den fælles 
strategi mellem Socialforvaltningen, Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen i forhold 
til udsatte kontanthjælpsmodtagere.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget opfordrer ligeledes lokaludvalget til 
i det videre arbejde med bydelsplanen at sikre, at bydelens etniske minoriteter 
bliver inddraget i de lokaldemokratiske institutioner og 
borgerinddragelsesprocesser i bydelen.     

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget foreslår, at Amager Øst 
Lokaludvalg overvejer en dialog med Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen om temaer, der ligger inden for udvalgets 
ressortområde. Herunder særligt projekter og initiativer under indsatsområde 
1 (Inklusionsstrategi) og indsatsområde 18 (Væresteder for 
unge/forebyggende indsats mod kriminalitet).

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bemærker, at forvaltningens 
indsatser som udgangspunkt er bydækkende og som sådan ikke har et 
særskilt geografisk fokus. Undtaget er visse politisk prioriterede fremskudte 
indsatser i de udsatte boligområder. Udvalgets integrationsmidler er 
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i overvejende grad udmøntet til bestemte formål og indsatser, fx. Hot Spot 
indsats, Task Force Integration, projektstyring mm.. Det er således ikke 
muligt som sådan at afsætte særskilt økonomi til bydelsarbejdet, men 
forvaltningen vil være i dialog med lokaludvalget om behovene for særskilte 
initiativer.

Venlig hilsen

Klaus Bondam


